necesse est; nomenque Danis Tunsbergum obsidentibus deberi verisimillimum est. Ad Tunsbergum comitia illa Haugensis (*Huugafing*) haberi solebant, ibique locus erat juris dicundi. Cfr. Bergum.

TUNTA (*Tunta*) VIII, 191. Locus quidam in Estonia, nescimus quis, neque tamen improibile est hoc nomen a *Sontagana* detortum esse, quo nomine indicari solet regio Esthouiae, loco, *Wieck* appellato, vicina, quare rectius esset lectio: *Sunta*. Cfr. Vikæ in Estonia.

TURCIA (*Tyrkland*) V, 270. Una occurunt Turcæ et Blökkumanni (*Blökkumenn*), incolæ scilicet regionum, *Wallachiet* et *Moldau* hodie dictarum, tractuumque vicinorum. Conferri possunt quæ a Snorrio (*Heimskringla*, I, p. 8) scripta sunt de Turcia quadam, in qua magnas Odin possessiones habuerit. Asia minor etiam *Tyrkland* appellata invenitur, præcipue vero regio Trojam circumdans. (Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi, p. 27, et Præfatio ad Eddam Snorrii).

TURCÆ, TYRKI (*Tyrkir*) V, 270; XI, 371, 374. Incolæ Turciæ, interdum Thraces appellati. Cfr. Thraces, Turcia.

TUSCALANDUM (*Tuskaland*, *Toskuland*, *Týskaland*, *Stúlkaland*) IV, 59. Vetus regio Francogalliae, *Touraine* nominata, flumini Ligeri (hodie *Loire*) vicina, urbe, *Tours* hodie nuncupata, prædita. Accuratoriujus denominationis forma: *Tírskaland* esset, veteres autem Normanni litteram *r* simili ratione in hoc nomine omiserunt, qua in nomine, *Bustaborg* pro *Burstaborg* pronuntiato.

TVIMUBJARGA (*Tvimubjörg*, *Smjörberg*) VIII, 201. Cfr. Smjörbjarga.

TYRVISTA INSULA (*Tyrvist*, *Tyrfist*) VII, 42. Hodierna insula, *Trey* vel *Tyree* dicta, insulæ hodiernæ, *Mull* appellatæ, ab occasu adjacens, in comitatu hodierno *Argylensi*, in latere Scotiæ occidentalí sita.

U.

UFOTIUM, UFOTIUS SINUS; cfr. Olotium, Olotansfjordus.

UGLA (*Agla, Ögra, Hævloc, Uglæ*) IV, 19. Prædium quoddam vel tractus quidam, ubi Sigurdus dynasta Ladensis a filiis Eiriki regis Norvegiæ Sangvisecuris incendio interemptus est. Sunt aliquot, qui hodiernum prædium, *Uglæ* vel *Augla* dictum, templo paroeciali, in paroecia tractnque *Klæboensi* sito, vicinum, in regione Strinda, in paroecia Norvegiæ Thrandheimo jacens, hoc nomine significatum esse credunt; ea quippe re nituntur, quod in diplomatis anni 1349ⁿⁱ hocce prædium: *Oghl*, et in libris Asl. Boldtii daticis: *Oghel* appellatum invenitur. (Falsens Norge, p. 82. Cfr. etiam Schoenings Reise, 1 H. p. 18, 22-23, ubi sufficientes ejus rei rationes afferuntur, hoc prædium *Klæboense* multo magis quam prædium hodiernum sacerdotale *Auglam*-in regione Norvegiæ Verdalø (hodie *Værdalen*), Uglæ significatum esse posse). Verum sine dubio ea sententia præferenda est, quam Munthius (Aall Sn., I, p. 108) in medium profert, non prædium, verum tractum hoc nomine indicatum esse, peninsulam scilicet, inter sinus hodiernos *Aasensem* et *Stördalensem* semet extendentem, vel paroeciam *Skatvoldensem* (olim *Skatvalanam*) in tractu *Stördalensi* sitam, antea *Aglae Skibsrede* nominari solitam. Probabile est, res gestas, quibus Uglæ memorabilis est, ad magnum et amoenum illud prædium maritimum referendas esse, olim *Auri*, hodie *Auran* appellatum, ubi, præter tumulos aliquot sepulcrales, saxum etiam monumentale invenitur, in memoriam fortasse Sigurdi dynastæ ibi collocatum. Lectio varia *Hokloa* (*Hævloc*) exstat, quæ a minus accurata nomen: *Ögra* legendi ratione sine dubio orta est. Cfr. *Hokloa*, *Ögra*.